
 

 

新班長さん 

恵み野南町内の皆様におかれましては、お健やかに新春を迎えられたことと存じます。 

昨年中は町内会行事、活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

本年も昨年同様「住み良い街づくり」をモットーに「安心な街・安全な街」そして、「福祉の充実」を

会員の皆様と一緒に目指して参ります。 

昨年は町内会の一斉清掃を春と秋の 2 回から、夏を加えた年 3 回に変更させていただき、多くの皆様

の協力をいただきましたことに厚く御礼申し上げます。 

これにより雑草の成長が著しく目立っていた夏場に、「自分たちの住む地域を自分たちで美しくする。

いつも通る街並みを気持ちよくしたい。」ということへの実現に一歩近づくことが出来たと思います。 

また、南町内会の会員数も 800戸を割るという減少化傾向の中で、高齢化率は確実に上昇しています。

こう言った現状を踏まえ、「地域の絆つくり」「向こう 3軒両隣」「地域の方々との挨拶」等が、この町内

に住む私たちが「この街に住みたい」と思えるようになる重要なキーワードになると思います。 

明けましておめでとうございます！ 

 

本年度は役員改選に合わせて、専門部の組織も時代のニーズに合わせたものに変更したいと思います。

女性の社会進出、男女雇用機会均等に伴い、女性部の廃止。そして町内会活動の情報発信強化のため、広

報部を新たに設立したいと考えています。 

本年も一人でも多くの方が町内会行事、活動に参加していただく、町内会ホームページを見ていただく、

町内会便りを読んでいただくなど、双方向で会員の皆様から様々なご意見をいただきながら、役員一同、

今年 1 年間「この街に住んで良かった」と思っていただける「優しい街づくり」に努めて参りますこと

を申し上げ、年頭のご挨拶とさせていただきます。 

 

年頭のご挨拶 
 

恵み野南町内会 会 長  竹 内  章 

 

 

新区長さん 
 

 裏面掲載のように、３０年度の新区長さん、新班

長さんが決まりました。選出に当たって頂きました

前任の区長さんには心から感謝申し上げます。あり

がとうございました。２９年度の活動も区長さん、

班長さんの支えがあったればこそ円滑に遂行でき

たものであります。一部の区長さんには従来の業務

に加えて、リラ・フェスタの支援、あるいは役員選

考委員を引き受けて頂き、新組織の確立にご尽力頂

きましたことに重ねて深くお礼申し上げます。 

 
 

 

さて、新区長さん、班長さん、この度のご就任

に心より感謝致します。資源物回収事業の円滑化

へのお力添え、防災活動（各種講習会を含む）へ

の積極的な参加、「リラ・フェスタ」や「すずらん

踊り」「盆踊り」への参加の呼びかけや参加者名簿

の取りまとめ等々ご協力をお願いすることが沢山

あります。 

会員の皆様と一緒に行動して頂きますよう重ね

てお願い申し上げます。 

 

平成３０年         町 内 会 便 り            発行 恵み野南町内会 

１月 1日号     恵み野南  総務部連絡先（３６）６７７４ 


